
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 
ФЕДЕР АЛЬ НОЕ Г ОСУД АР СТВЕНН ОЕ БЮД ЖЕ ТНОЕ ОБР АЗО В АТЕЛЬ НО Е УЧР ЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГ О  ОБР АЗО В АН ИЯ  

 

«РОССИЙСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ  

им.  А.Н.  Косыгина  
 

(ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)»  
 

(ФГБОУ В О «Р ГУ им .  А.Н.  Ко сыг и на »)  

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 29 » марта 20  17 г.  № 105-о  

 Москва 

 

  Об утверждении стоимости обучения на    
 втором и последующих курсах 

в 2017-2018 учебном году 
 

 
В соответствии с законом «Об образовании  в Российской Федерации» № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 и на основании решения Ученого совета РГУ им. А.Н. Косыгина от «28» 
февраля 2017 г. (протокол № 5), ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость обучения на 2017/18 учебный год  (для граждан РФ) на 2 
и последующих курсах в ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина» на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения физическими и юридическими лицами:  

- по образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата, программам специалитета в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему приказу; 

- по образовательным программам высшего образования – программам 
магистратуры в соответствии с Приложением 2 к настоящему приказу; 

- по образовательным программам среднего профессионального образования в 
соответствии с Приложением 3 к настоящему приказу; 

- по образовательным программам среднего общего образования в соответствии с 
Приложением 4 к настоящему приказу. 

 
2. Начальнику отдела платных образовательных услуг С.Б. Переводновой  

разместить информацию о стоимости обучения на 2017-2018 уч. год на информационных 
стендах  и официальном сайте университета. 

 
3. Управлению делами довести текст приказа до сведения руководителей 

следующих структурных подразделений: приемной комиссии, учебно-методического 
управления, Институтов, Гимназии  РГУ им. А.Н.Косыгина, Колледжа РГУ им.А.Н. 
Косыгина, отдела магистратуры, отдела аспирантуры и докторантуры, финансово-
экономического управления, управления бухгалтерского учета и контроля, отдела 
платных образовательных услуг, отдела международных связей,  

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебно-методической работе проф. С.Г. Дембицкого. 
 
 

Ректор                                           В.С. Белгородский 


